
Uchwała Nr LVII/458/ 2022 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 19 maja 2022 roku 
 
 

 
        w sprawie nadania nazwy skwer Niepodległości w gminie Łomianki 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2022, poz. 559) Rada Miejska w Łomiankach uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1. 
 
Skwerowi położonemu u zbiegu dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych ul. Józefa 
Przyłuskiego i ul. Jana III Sobieskiego, zlokalizowanego na części działki ewidencyjnej 
numer 426/14 oraz części działki ewidencyjnej numer 508 (obręb 0001, Łomianki - miasto), 
nadaje się nazwę: skwer Niepodległości. 
 

§ 2. 
  
Położenie skweru określa załącznik graficzny nr 1 do uchwały.   
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy skwer Niepodległości. 

Do urzędu wpłynął wniosek Przewodniczącej zarządu Osiedla Buraków o nadanie nazwy 
przestrzeni u zbiegu ulic Józefa Przyłuskiego i Jana III Sobieskiego, w związku z planami 

ustawienia pomnika z wygrawerowanymi napisami dotyczącymi 100 rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości, na którym zamocowany zostanie zegar słoneczny, zakupiony 

ze środków zarządu Osiedla Buraków.  

Wnioskodawca zaproponował nazwę – Plac Niepodległości. 

Z uwagi, iż nadanie nazwy dotyczy niewielkiego rozmiarem terenu zieleni, 

nieprzeznaczonego do ruchu pojazdów, zasadnym jest nadanie takiej przestrzeni nazwy 

skweru, a nie placu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, proponuje się nadanie nazwy: skwer Niepodległości.  

Skwer usytuowany jest na części działki ewidencyjnej numer 426/14 oraz części działki 

ewidencyjnej numer 508 (obręb 0001, Łomianki - miasto), u zbiegu ulic Józefa Przyłuskiego  
i Jana III Sobieskiego, zaliczonych do kategorii dróg gminnych zgodnie z uchwałą  

Nr XXII/149/2000 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 września 2000 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Nadanie nazwy dotyczy terenu zielonego, który 

nie został wydzielony geodezyjnie i leży w pasie ww. dróg publicznych. 

Obiekt znajduje się w granicach obowiązywania Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego obszaru południowej części osiedla Prochownia oraz południowej części 

osiedla Buraków – etap II, zatwierdzonego Uchwałą nr XXXIII/379/2017 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dn. 2 października 2017 r.– przeznaczenie: plac publiczny z zielenią 

towarzyszącą. 

Proponowana nazwa utrzymuje nawiązanie do istniejących w tym regionie nazw ulic  

np. ul. 11 listopada, ul. Jana III Sobieskiego, co skutkuje utrzymaniem jednolitego charakteru 
nazewnictwa w tym regionie. Dodatkowo, nadanie nazwy temu terenowi ułatwi  

jego identyfikację. 

Skutki finansowe podjęcia niniejszej uchwały ograniczone będą do kosztów oznaczenia 
skweru tabliczkami z jego nazwą. 



Załącznik graficzny nr 1 
do projektu Uchwały Nr LVII/458/2022 

Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 19 maja 2022 r. 
w sprawie nadania nazwy skwer Niepodległości w gminie Łomianki 

 

 
 
 


		2022-05-23T17:53:47+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-05-23T17:54:05+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-05-23T17:54:19+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




